CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRINCESA
Estado de Santa Catarina

SEMAE - SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Página 1 de 5

Rua Padre Aurélio, 251,
CNPJ: 01.620.282/0001-92 - e-mail: camara@princesa.sc.gov.br - Fone: (49) 3641-0008

Rua Nossa Senhora de Fátima, 569, Centro – Princesa – SC - CEP: 89935-000
) 3643 – 6345

E-mail: semae@prefcedro@sc.gov.br I semaeadministrativo@prefcedro.sc.gov.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 003 DE 14 DE ABRIL DE 2025

HOMOLOGA O RESULTADO DEFINITIVO GERAL DO CONCURSO PÚBLICO

Nº 001/2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Princesa, Estado de Santa Catarina, Sr. Silmar

Carlos Selzler Franco, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o

Regimento Interno da Câmara e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes,

DECRETA:

Art. 1º Fica homologado o RESULTADO DEFINITIVO GERAL do Concurso Público nº 001/2025, que

objetiva a admissão de servidores para o quadro de pessoal do Legislativo Municipal de Princesa, conforme

segue:

AGENTE ADMINISTRATIVO

Insc.  Nome candidato(a)  Data Nasc.  CE  LP  CG  Total  Class.

122  HELLEN MOREIRA DOMINGUES SHINAIDER  07/08/1995  6,30  1,20  0,60  8,10  1º

74  RENATO ANTONIO MARCHIORI TORMES  22/02/1993  5,60  1,60  0,80  8,00  2º

109  ÉDINA SOLDI MOURA  26/11/1999  5,95  1,20  0,80  7,95  3º

152  IGOR HENRIQUE SCHOSSLER  07/01/2003  6,30  0,80  0,80  7,90  4º

7  IRONICE TERESINHA HECHLER  15/03/1985  5,95  0,80  0,80  7,55  5º

111  TAINE LIESENFELD  05/07/1996  5,60  1,00  0,60  7,20  6º

81  LUIZANA HAMMES GHELLER  20/02/2006  5,60  0,80  0,80  7,20  7º

120  GABRIELA ELVIRA WAGNER  08/09/2006  5,95  0,60  0,60  7,15  8º

56  PÂMELA PRICILA RIFFEL  08/07/2002  5,60  0,60  0,80  7,00  9º

135  ALINI DA SILVA  26/12/1988  5,25  1,00  0,60  6,85  10º

48  STÉFANI CRISTINA SPECHT  24/06/2005  5,25  0,80  0,80  6,85  11º

142  ARTHUR ROSANELLI  10/05/2007  5,60  0,60  0,60  6,80  12º

151  SHEILA PATRICIA DA LUZ  01/12/1992  5,60  0,40  0,80  6,80  13º

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRINCESA
Estado de Santa Catarina

SEMAE - SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Página 2 de 5

Rua Padre Aurélio, 251,
CNPJ: 01.620.282/0001-92 - e-mail: camara@princesa.sc.gov.br - Fone: (49) 3641-0008

Rua Nossa Senhora de Fátima, 569, Centro – Princesa – SC - CEP: 89935-000
) 3643 – 6345

E-mail: semae@prefcedro@sc.gov.br I semaeadministrativo@prefcedro.sc.gov.br

110  VINÍCIUS GABRIEL DAPPER  25/02/2004  5,25  0,40  1,00  6,65  14º

14  MARIA EDUARDA DA SILVA COPATTI  16/09/2005  5,60  0,60  0,40  6,60  15º

75  JOSIANE MAIARA GUTH  26/10/1999  5,25  0,80  0,40  6,45  16º

82  EDINARA MARIA RUBERT  11/01/2004  5,25  0,60  0,60  6,45  17º

87  DANIELA ECHER BUSATTA  10/08/1988  4,90  0,80  0,60  6,30  18º

165  TAINARA CATARINA ARNOLD  02/02/2007  4,90  0,80  0,60  6,30  19º

93  GENECI OCHÔA BRIXNER  11/02/1983  5,25  0,60  0,40  6,25  20º

128  SUSANA DE MOURA  11/04/1989  5,25  0,60  0,40  6,25  21º

76  LEANDRO WOLFART  03/05/2005  5,25  0,40  0,60  6,25  22º

155  EDIVAN ROBERTO RUBERT  11/01/2004  4,55  1,00  0,60  6,15  23º

2  RICARDO GIRARDI  01/02/1994  4,90  0,80  0,40  6,10  24º

91  HINDRIA CRISTIANY DE DE LIMA ECHER  19/01/1978  4,90  0,60  0,60  6,10  25º

114  RODRIGO ANTÔNIO DE OLIVEIRA  17/09/1982  4,90  0,60  0,60  6,10  26º

133  EDINARA JAQUELINE APPELT STURM  25/03/1991  5,25  0,60  0,20  6,05  27º

47  ADRIANA CAMPOS DA SILVA  04/03/1992  4,90  0,60  0,40  5,90  28º

143  MATHEUS WOLFART  13/12/2002  4,55  0,40  0,80  5,75  29º

149  RANIERI LUIZ MOREIRA DOMINGUES  11/12/1961  4,20  0,80  0,60  5,60  30º

163  DAGUIMARA DE BRAZIL  22/01/2007  4,55  0,80  0,20  5,55  31º

42  JÉSSICA LUSIA NOE  04/08/1997  4,20  0,60  0,60  5,40  32º

164  KELY CAMILA ARNOLD  23/06/2005  4,20  0,60  0,60  5,40  33º

125  AGLIMONI ALESSIO  26/11/1986  4,20  0,40  0,60  5,20  34º

129  ALINE GRASIELA MARIÃO CHRISTANI  07/09/1982  2,45  0,80  0,60  3,85  Desc.

6  ANA PAULA KLEIN  28/09/2005  2,80  0,20  0,60  3,60  Desc.

51  AUGUSTO HICKMANN EIDT  Faltante   Desc.

10  CRISTIAN CHAGAS DAS CHAGAS  Faltante   Desc.

84  GEOVANI RODRIGUES DE OLIVEIRA  Faltante   Desc.

65  LUCAS STURMER HARTMANN  Faltante   Desc.

35  WANDREW NEVES DA COSTA  Faltante   Desc.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRINCESA
Estado de Santa Catarina

SEMAE - SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Página 3 de 5

Rua Padre Aurélio, 251,
CNPJ: 01.620.282/0001-92 - e-mail: camara@princesa.sc.gov.br - Fone: (49) 3641-0008

Rua Nossa Senhora de Fátima, 569, Centro – Princesa – SC - CEP: 89935-000
) 3643 – 6345

E-mail: semae@prefcedro@sc.gov.br I semaeadministrativo@prefcedro.sc.gov.br

AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS

Insc.  Nome candidato(a)  Data Nasc.  CE  LP  CG  Total  Class.

112  SALETE TEREZINHA GERLACH  22/01/1991  6,65  1,40  0,60  8,65  1º

77  MARIVANE COLLETT  06/06/1991  7,00  0,60  0,40  8,00  2º

68  ROSEMILDA PEREIRA DA LUZ  26/11/1987  6,30  1,20  0,40  7,90  3º

90  MARCIA ADRIANE NOLL BALD  04/07/1985  6,65  0,80  0,40  7,85  4º

147  LISETE BUENO  26/04/1991  5,95  1,20  0,60  7,75  5º

54  ROSEMERI MARKUS  08/10/1997  6,30  0,40  0,40  7,10  6º

11  RAFAELA ALVES RIGHI  31/01/1993  5,60  0,80  0,60  7,00  7º

117  MARSELI CECATTO  19/11/1988  5,25  1,00  0,40  6,65  8º

162  MAIKELY DOS SANTOS SPECHT  21/01/2005  5,25  0,60  0,80  6,65  9º

97  NEIVA MARIA KLAUK  06/06/1969  5,60  0,80  0,20  6,60  10º

34  ELIZANE APARECIDA DA ROSA  19/10/1990  5,60  0,20  0,20  6,00  11º

66  CATIA ANGELA HICKMANN EIDT  07/05/1978  4,55  1,00  0,40  5,95  12º

140  JANETE DA FONSECA BORGES  Faltante   Desc.

CONTADOR LEGISLATIVO

Insc.  Nome candidato(a)  Data Nasc.  CE  LP  CG  Total  Class.

145  DAIANE PAGNO  31/01/1987  5,95  1,60  0,80  8,35  1º

96  JULIANA PAULA DEMARCO  06/07/1985  5,95  1,40  0,40  7,75  2º

138  KELI FERNANDA MEOTTI  20/01/1982  5,95  1,20  0,40  7,55  3º

157  SIMONE MARIA LUDWIG PINHEIRO  24/03/1987  5,95  1,00  0,60  7,55  4º

18  ANDRIELY PAULA DE BORTOLI  10/05/2002  5,95  0,80  0,80  7,55  5º

9  THIAGO FELIPE DE OLIVEIRA  10/05/1993  4,55  1,00  0,40  5,95  6º

73  FRANCIELI APARECIDA MEZZOMO  19/12/1989  3,85  1,00  0,60  5,45  7º

80  MICHAEL BUSSOLA  Faltante  Desc.

CONTROLADOR INTERNO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRINCESA
Estado de Santa Catarina

SEMAE - SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Página 4 de 5

Rua Padre Aurélio, 251,
CNPJ: 01.620.282/0001-92 - e-mail: camara@princesa.sc.gov.br - Fone: (49) 3641-0008

Rua Nossa Senhora de Fátima, 569, Centro – Princesa – SC - CEP: 89935-000
) 3643 – 6345

E-mail: semae@prefcedro@sc.gov.br I semaeadministrativo@prefcedro.sc.gov.br

Insc.  Nome candidato(a)  Data Nasc.  CE  LP  CG  Total  Class.

108  VIVIAN CRISTINA CORREIA  10/04/1989  7,00  1,60  1,00  9,60  1º

40  SUELEN FRANCINE RIGONI  12/12/1987  6,30  1,40  0,80  8,50  2º

3  GILSON LOGA LISBOA  08/03/1998  5,60  1,80  0,80  8,20  3º

123  ISAQUE SHINAIDER DA COSTA IGNACIO  09/07/1989  5,25  1,80  1,00  8,05  4º

1  RODRIGO DA COSTA MORAIS  11/09/1986  5,60  1,80  0,60  8,00  5º

72  DANIEL EIDT ANSCHAU  01/02/2000  5,60  1,60  0,60  7,80  6º

107  BRUNO FELIPE ALVES DE LIMA  09/04/1989  5,60  1,60  0,40  7,60  7º

85  FRANKLIN ANTÔNIO MEZZOMO  12/04/1999  5,60  1,20  0,80  7,60  8º

160  JOAO PEDRO ZAMBONI SCHOLL  13/04/2000  5,95  1,00  0,40  7,35  9º

156  LUANA CORTI  01/05/2000  5,95  0,80  0,60  7,35  10º

88  JENIFER RAUBER  19/09/1993  5,25  1,40  0,60  7,25  11º

131  RUDINEI SMANIOTTO  19/07/1981  5,60  1,00  0,60  7,20  12º

127  GABRIELA CARLA RECH  21/08/2001  5,60  0,80  0,60  7,00  13º

124  PRISCILA WEBER SCHMIDT  20/07/2000  4,90  1,20  0,80  6,90  14º

78  MARINA BIANCHIN  12/01/1999  5,60  0,60  0,60  6,80  15º

30  DANIELA ALVES RIGHI  29/05/1995  4,90  1,00  0,80  6,70  16º

148  EDEMAR LUIZ GRIEBLER  07/05/1988  4,20  0,80  0,60  5,60  17º

69  ANA CAROLINA BOLGENHAGEN  05/04/2002  3,50  1,20  0,60  5,30  18º

8  DAIANE DOS SANTOS  25/06/1991  3,15  0,80  0,60  4,55  Desc.

41  GREICI BRATZ*  08/07/1991  0,00  0,00  0,00  0,00  Desc.

24  CAMILA MEDEIROS COSTA  Faltante  Desc.

146  CARLOS RENATO DOS SANTOS  Faltante  Desc.

144  DAIANY SERVI  Faltante  Desc.

83  DANIELE KARIN SANGALETTI  Faltante  Desc.

20  EDEMILER API  Faltante  Desc.

12  EDINEIA INÊS WILLE  Faltante  Desc.

23  EDUARDO MEYER  Faltante  Desc.

17  ELISEU DIAS  Faltante  Desc.

64  GABRIEL FRANCHESCO BRUSTOLIN  Faltante  Desc.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRINCESA
Estado de Santa Catarina

SEMAE - SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Página 5 de 5

Rua Padre Aurélio, 251,
CNPJ: 01.620.282/0001-92 - e-mail: camara@princesa.sc.gov.br - Fone: (49) 3641-0008

Rua Nossa Senhora de Fátima, 569, Centro – Princesa – SC - CEP: 89935-000
) 3643 – 6345

E-mail: semae@prefcedro@sc.gov.br I semaeadministrativo@prefcedro.sc.gov.br

53  MATHEUS TEIXEIRA FERRAO  Faltante  Desc.

25  NICKOLAS DE PELLEGRIN  Faltante  Desc.

62  OSCAR FRANK JUNIOR  Faltante  Desc.

21  WALTER SANTANA DA SILVA  Faltante  Desc.

(*) Desclassificação conforme os itens 8.10.9 e 8.13, alínea "o", do edital.

Considerando o que dispõe o Item 5 do edital e seus subitens, segue o Resultado relativo aos

candidatos que tiveram suas inscrições homologadas para a condição de Pessoas com Deficiência (PcD):

CONTROLADOR INTERNO

Insc.  Nome candidato(a)  Data Nasc.  CE  LP  CG  Total  Class.

69  ANA CAROLINA BOLGENHAGEN  05/04/2002  3,50  1,20  0,60 5,30 1º

Legenda: [Insc.]: Inscrição / [Data Nasc.]: Data de Nascimento / [CE]: Conhecimentos Específicos / [LP]:

Língua Portuguesa / [CG]: Conhecimentos Gerais / [Class.]: Classificação / [Desc.]: Desclassificado(a)

Art. 2º Para os cargos de Auxiliar de Serviços Gerais, Agente Administrativo, Contador e Controlador

Interno, são considerados classificados os candidatos que obtiveram a nota mínima de 5,00 (cinco) pontos,

conforme disposto no referido edital.

Art. 3º Os critérios de desempates estão em conformidade com o edital. Art. 6º O cartão-resposta de

cada candidato que realizou a prova está disponível para conferência em sua área restrita no site do certame,

acessível por meio de login e senha próprios.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 5º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Princesa/SC, 14 de abril de 2025.

_______________________________________

SILMAR CARLOS SELZLER FRANCO

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Princesa